sein vnd setzen sie auch solicher obgemelten czinff In ein recht gewehr, In Craft dits briues, doch mit vorbehaltus des widerkouffs; wenn wir den thun wollen, vns der eben vnd beqwem sein wirdet, sollen wir In solichen widerkouff ein virteil Jars vor sant Mertins dach verkunden vnd abfagen briflich oder muntlich vnd In oder Iren erben denn czu aufzgang des virtell Jars die obgnanten Siben hundert guter Rinischer gulden hauptsum widergeben vnd czu gauche bezalen mit sambt den betagten vnd verlessen renten, was der hinderstellig weren, vngehendert vnd vnbekommert geistlichs vnd werntlichs gericht on generd. Wer es auch sach, das die gnanten von Thumen Im dorff czu Sticken ein scheferey aufrichten vnd bawen wurden, sollen wir alzdam Inen soliche baw vnd huser der scheffrey nach erkenntus czweyer Irer Rethē vnd czweyer vnser frunt mit sambt der hauptsummen Sibenhundert gulden vergnugen vorbestimbt vnd bezalen, Also das ein bezalung mit der andern czu gee. Der Schaff halben soll czu vns steen, die schaff nach redlichem anlag czu behalten vnd czu bezalen oder Inen selbs volgen czu lassen: vnd wenn In soliche bezalung, wie obgeschriben steet, gescheen ist, sollen sy vns denn vnd nicht eher die gnanten guter vnd an alle widderred mit vbergebung diszes vnfers briues wider abtreten, an arglist vnd alles generd etc. Geben czu Coln an der Sprew, Am tag martini, Anno etc. LXXXII ten.

Nach dem Schurm. Lehnscopialbuche XXV, 246.

XLI. Bischof Joachim von Brandenburg bestätigt die Stiftung eines Hospitales zu Potsdam, welche der Domherr Dr. Moriz Schönau vorgenommen, am 5. Juni 1486.

Joachim, Dei et Apostolice sedis Gratia Episcopus Brandenburgensis —. Sane venerabilis et eximius Dominus Mauritius Schoenau, Decretorum Doctor, Cantor et Canonicus Ecclesie Magdeburgensis, noster in Christo sincere dilectus, nobis petitione sua monstravit, quatenus Capellam Hospitalis novi prope et extra oppidum Potzdamp nostre dioeceseos in quadam area per ipsum ad hoc comparata una cum quodam novo Hospitali in gloriosissime Marie Virginis et B. B. Mauriti, Georgii, Caterine et Gertrudis Martyrum honore consecrandam cum adjutorio Dei Omnipotentis et Christi fidelium de novo construxit, erexit, nec non etiam annis infrascriptis censibus et redditibus pro sustentatione Presbiteri, dicte capelle veri Rectoris et adjacentis Hospitalis Magistri, perpetuis temporibus dotavit —. Jus vero patronatus et presentandi vult dictus dominus Mauritius fundator apud se et dictum Claus fratrem suum et Albertum de Schoenau et eorum heredes per masculinam lineam descendentes et ipsis deficientibus apud Consulatam dicti oppidi Potstamp perpetuo reservari. Presentatus ad dictam capellam debet esse abilis, idoneus et actu presbiter aut infra annum ad ordinem presbiteratus debet promoveri et in singulis hebdomadibus ad tres missas videlicet unam precipue in die dominico et in aliis duabus congruentibus diebus legendas astrictus et apud eandem capellam personaliter residere. Sic quoque capelle et hospitali sibi annexo et pauperibus inibi exeuntibus oculo singularis advertentie ac consilio, opere, favore et auxilio providere pauperesque inibi exeuntes et advenientes sub cura, ordine, disciplina et condigna obedientia tenere, et gubernare nec non, ut in orationibus faciendis sint compositi ac in pace et tranquillitate conservare tueri et defendere. Et ut res perfectior agatur, vult dictus Confundator, quod rector Capelle, unus vel duo de Consulatu aut alii opidani dicti oppidi, ac compefcendam inobedi-